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PROTOKÓŁ Nr  26/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 19 maja 2017 roku, o godz. 1100 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 5 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Zapoznanie się z działalnością Centrum Aktywności Lokalnej w Pionkach oraz Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Pionkach. Wizyta w Rezerwacie Przyrody Królewskie Źródła w Puszczy 
Kozienickiej. 
 

2.  Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Zapoznanie się z działalnością 
Centrum Aktywności Lokalnej w Pionkach oraz Miejskiego Ośrodka Kultury w Pionkach. 
Wizyta w Rezerwacie Przyrody Królewskie Źródła w Puszczy Kozienickiej. 
 
Dyrektor MOK w Pionkach Anna Kostrzewa oprowadziła członków Komisji po całym 
ośrodku prezentując poszczególne sale, omawiając jakie zajęcia odbywają się w nich.  
 
Dyrektor MOK w Pionkach Anna Kostrzewa powiedziała, że w ośrodku znajduje się 
również studio Kuriera Pionkowskiego, gdzie nagrywane i montowane są wszystkie 
programy. Poinformowała, że w sumie ośrodek ma około 400 stałych uczestników wszystkich 
zajęć. 
 
Dyrektor MOK w Pionkach Anna Kostrzewa pokazała członkom Komisji dużą salę, na której 
odbywa się między innymi konkurs animatora kultury, który jest dofinansowywany przez 
powiat radomski. 
 
Burmistrz Miasta Pionki Romuald Zawodnik  powiedział, że  
 
Kurier Pionkowski Tomasz Wyroślak powiedział, że nadają poprzez sieć kablową, która 
dociera do około 3 tyś. mieszkań w Pionkach. Jest również wersja na facebooka i youtube. 
Nowa emisja programu jest raz w tygodniu. Docelowo są przygotowani do nadawania nawet 
na żywo. Powiedział, że cieszą się dobrą opinią.  
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Burmistrz Miasta Pionki Romuald Zawodnik wręczył członkom Komisji albumy 
przedstawiające Centralny Okręg Przemysłowy w Pionkach. Zapoznając uczestników z 
historią architektury w Pionkach 
 
Burmistrz Miasta Pionki oprowadził członków Komisji po takich obiektach jak Staw Górny w 
Pionkach, gdzie jest wake park, Urząd Miasta, oraz stadion sportowy Proch Pionki. 
Rozpoczęte inwestycje na stadionie sportowym są imponujące i bardzo dobrze przystosowane 
pod zawodników ze strefą spa, w której mieści się grota solna oraz sauny. Poinformował o 
trwających rozbudowach i remontach na tych obiektach. Przedstawił również bogate plany 
remontowo - modernizacyjne poszczególnych budynków i terenu miasta Pionki. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk poinformował, że 
Powiat Radomski wspiera imprezy za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 
Centrum Aktywizacji Lokalnej w Pionkach. Są to między innymi „Sobótki  Janki –Wianki”, 
które odbywają się w okolicach Stawu Górnego, formatowanie 17 - artyści powiatu 
radomskiego, Dzień Seniora, Dzień Ziemi, Turniej Tańca woogie-boogie Ziemi Radomskiej o 
Puchar Starosty, Dzień Animatora Kultury to bardzo duża impreza, której pomysł zrodził się 
właśnie tutaj, Dzień Filmu Amatorskiego, Przegląd Pieśni Patriotycznych Klubu Seniora, 
warsztaty teatralne dla młodzieży powiatu radomskiego i inne, wszystkie te wydarzenia w 
mniejszym lub większym stopniu są dofinansowywane przez Powiat Radomski. Podkreślił, i ż 
współpraca z placówkami  oraz władzami miasta układa się bardzo dobrze. Dodał, że 
współpraca jest oczywiście wspierana przez radnych powiatu radomskiego. 
 
Został zaprezentowany uczestnikom film dokumentalny przedstawiający architekturę 
przedwojenną Pionek. Został on przygotowany przez redakcję Kuriera Pionkowskiego. 
 
Dyrektor CAL w Pionkach Marcin Alot powiedział, że budynek w którym mieści się 
Centrum Aktywności Lokalnej został wybudowany w 1930 roku, należy do zabytków więc 
jest pod opieką konserwatora zabytków. Przybliżył członkom Komisji historię tego miejsca. 
Obecnie CAL głównie zajmuje się współpracą z przedsiębiorcami, pomagając młodym 
ludziom, którzy chcą założyć firmę. Trudnią się doradztwem w tej dziedzinie, pomagają im 
dokonać wszelkich formalności. Doradzają również w projektach unijnych. Wiele osób 
skorzystało z pomocy, osiągając mniejsze czy większe sukcesy. Integrują przedsiębiorców 
poprzez udostępnianie sali na różne spotkania. Odbywają się tu szkolenia, konferencje, a na 
sali widowiskowej występy dzieci, młodzieży, raz w miesiącu teatr, a raz na pół roku teatr dla 
dorosłych, w którym grają znani aktorzy. Istnieje tu również klub młodzieżowy. Zajmują się 
nie tylko młodzieżą, ale także osobami dorosłymi i seniorami. Szczycą się grupą rękodzieła. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że 
powiat radomski wspiera następujące wydarzenia, organizowane przez CAL jak: Inspiracja 
płynie z tradycji, ogólnopolski festiwal piosenki z czarnego krążka. Niewiele ich jest, ale w 
przyszłości jeśli będzie potrzeba i będą możliwości to oczywiście szerzej będzie Powiat 
wspierał. 
 
Następnie Komisja udała się do Puszczy Kozienickiej do Królewskich Źródeł gdzie ścieżką 
edukacyjną poprowadziła Pani Lidia Zaczyńska z Nadleśnictwa Kozienice w Pionkach. 
 
Nadleśnictwo Kozienice w Pionkach Lidia Zaczyńska – opowiedziała, o historii powstania 
ścieżki edukacyjnej w Puszczy Kozienickiej. Powiedział, o pozyskanych w 2013 roku 
środkach  unijnych w wysokości prawie 700 tys zł, dlatego powstała nowa infrastruktura. 
Obiekt musi być przez 5 lat utrzymany w należytym stanie technicznym bo to są unijne 
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wymogi. Cały teren jest bardzo zadbany, miesięczny koszt utrzymania czystości wynosi 3.500 
zł. Powiedziała, że drewno przygotowuje Pan Leśniczy, który zostawia je w miejscu do tego 
przeznaczonym i każdy z tego drewna może skorzystać. Mówiła, również o zainstalowanych 
czarnych skrzynkach na drzewach, które są przeznaczone dla nietoperzy, bo one zjadają 
komarzyce. Dodała, że na terenie Puszczy znajduje się aż 15 gatunków nietoperzy na 25 
występujących w Polsce.  
  
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 26 posiedzenie 
o godz.15:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


